CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

EDVAM DA COSTA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 007/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Edvam da Costa Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, e ao Superintendente Municipal de Trânsito, Jonathas Lopes da Silva,

solicitando a implantação de um semáforo no cruzamento da Avenida Pará com as

ruas 25 e 32, no Bairro Carrilho. O autor justifica que no local existe uma rotatória, mas

os motoristas não obedecem, ou sequer compreendem a sinalização devido o cruzamento

das três vias, onde têm registros constantes de acidentes envolvendo veículos e pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 16 de janeiro de 2023.

Edvam da Costa Silva
          Vereador